Руководителю МБОУ «Большекукморская средняя

школа им.М.М.Мансурова» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан

Исх.№ 87 от 24.01.2022г.

Об информировании общеобразовательной

организации об обучении в рамках

национального проекта «Образование»

Уважаемый Ильфат Маратович!

          МУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района Республики Татарстан» направляет письмо Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 24.01.2022г. №836/22 «Об обучении в

рамках национального проекта «Образование»».

          Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан»

(далее – ИРО РТ) в 2020-2022 годах реализует грант Министерства просвещения

Российской Федерации в рамках национального проекта «Образование».

          В ходе его реализации в 2022 году планируется обучение по программе повышения

квалификации «Современный подход к совершенствованию профессиональных и

личностных компетенций учителя» (программа включена в Единый федеральный реестр

образовательных программ ДПО). Объем программы - 72 часа, обучение - на бюджетной

основе.

          Обучение будет проходить в онлайн-формате с приглашением преподавателей

Санкт-Петербургской академии постдипломного педагогического образования и членов

Ассоциации руководителей образовательных организаций и очно (тренинги, форсайт-

сессия и т.п.) с выездом сотрудников ИРО РТ в Вашу образовательную организацию по

согласованному графику.

          Организация и проведение обучения предполагают проведение диагностики

профессиональных дефицитов, получение слушателями адресных рекомендаций, что

Исполнительный комитет Кукморского

муниципального района

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

РТ, г. Кукмор, ул. Рабочий переулок,7

тел/факс (84364) 2-70-68

e-mail: kukmor_roo@mail.ru

KukmorUO.priemnaya@tatar.ru

https://edu.tatar.ru/kukmor/otdel

ИНН   1623008313 КПП   162301001

ОГРН 1061675000925

mailto:kukmor_roo@mail.ru
mailto:KukmorUO.priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor/otdel

предоставляет возможность рассматривать его как часть системы работы со школами с

низкими результатами обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях в рамках оценки механизмов управления качеством образования

органов местного самоуправления, проводимой ФИОКО.

          Регистрация и входная диагностика будут осуществляться по ссылке https://teachers-

skills.ru/register_email/fdde1c27102e90245a78122250eab8bc с 25 января по 10 февраля 2022

г. (инструкция – приложение 2).

          Расписание онлайн-занятий будет направлено дополнительно.

          Просим Вас взять под личный контроль регистрацию, обучение всех педагогов   и

направить данные контактов лица, ответственного за организацию обучения в Вашей

образовательной организации на адрес электронной почты Alisa.Antonova@tatar.ru до

27января 2022 г.

          По вопросам обучения обращаться к проректору по учебно-методической работе

ИРО РТ: Сагеевой Гульнаре Ханифовне; адрес электронной почты: pk.irort@mail.ru,

контактные телефоны: 8(843)238- 25-71, 8-917-244-07-68.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Антонова А.В., методист управления образования

тел.8(84364)2-74-78, e-mail:alisa.antonova@tatar.ru

https://teachers-skills.ru/register_email/fdde1c27102e90245a78122250eab8bc
https://teachers-skills.ru/register_email/fdde1c27102e90245a78122250eab8bc
mailto:Alisa.Antonova@tatar.ru
mailto:pk.irort@mail.ru
mailto:alisa.antonova@tatar.ru